
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041400139

139

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de MATERIAL HIDRÁULICO para manutenção da Rede de Água e Esgoto
- DAE - do Município de Salto do Céu - MT"; conforme descrição ano ANEXO I do Edital,
pelo período de 12 (doze) meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
29/04/2020, LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para aquisição do objeto supracitado.

Salto do Céu-MT, 13 de abril de 2020.
LETÍCIA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para AQU I S I Ç ÃO
FUTURA E FRACIONADA DE ITENS DE SERRALHERIA e contratação de SERVIÇOS DE
SERRALHERIA, para atender as secretarias do município de Salto do Céu-MT, conforme
condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, por um período
de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 16h00min, do dia
30/04/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado.

Salto do Céu-MT, 13 de abril de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

OBJETO: "Seleção de melhor para aquisição futura e fracionada de REFRIGERADOR DE
VACINAS para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR
PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um
período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia
30/04/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado.

Salto do Céu-MT, 13 de abril de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
"Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços de transportes de
encomendas e passagens terrestres de Salto do Céu a Cuiabá e vicbe-versa, para diversas
secretarias deste município"; conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I
deste Edital, por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
30/04/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado.

Salto do Céu-MT, 13 de abril de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-se a publicação do extrato ao aviso de homologação nº 002/2020
publicado em 24 de março de 2020 DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - SEÇÃO 3 ISSN 1677-7069
N. 57, pagina 118, por motivos de erro formal, passando a vigorar com a seguinte redação:
Onde se lê: TOMADA DE PREÇOS 005/2020; Lê-se: TOMADA DE PREÇOS 002/2020

Santa Rita do Trivelato-MT, 13 de abril de 2020.
MARIA CILENE PEREIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO/MT, torna público aos
interessados que realizou o julgamento da Proposta de Preços referente à Tomada de
Preços nº 002/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE DIVERSAS VIAS
URBANAS NO MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO - MT, de acordo com o Contrato
de Repasse OGU nº. 866705/2018 - Operação 1053027-72. sagrando-se vencedora do
processo licitatório a empresa DIEGO MORELLO EPP - CNPJ Nº. 07.694.058/0001-21,
apresentou O valor global para a execução dos serviços em R$ 459.949,97 (quatrocentos e
cinquenta e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos),

Santa Rita do Trivelato-MT, 12 de março de 2020.
MARIA CILENE PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2020

CONTRATO Nº: 033/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas
pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano da
Cidade de Sinop-MT - Locais: Jardim Conquista, Residencial Campo Verde, Comunidade
Betel, Jardim do Ouro (Parcial), Rua Alfredo Lenz, Rua das Sucupiras (Parcial) e Avenida
das Itaúbas (Parcial). CONTRATADA: NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 04.326.648/0001-03. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020. VALOR TOTAL: R$ 12.265.665,20 (
doze milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e
vinte centavos ). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas
Alterações. DATA DE INICIO: 13/04/2020. EXECUÇÃO: 540 ( quinhentos e quarenta )
dias e terá como termo inicial até 05 (cinco) dias após a data de recebimento da
Ordem Serviços. VIGÊNCIA: 660 (seiscentos e sessenta ) dias da data de assinatura do
Instrumento de Contrato. SINOP-MT 13 DE ABRIL DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2020

CONTRATO Nº: 028/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para implantação de restauração de pavimentação asfáltica em vias do
perímetro urbano de Sinop-MT nos trechos: Jardim Maringá (parcial), Jardim Paraíso
(parcial), Jardim Botânico (parcial), Setor Residencial Sul (parcial), Setor Residencial
Norte (parcial), Jardim Primaveras (parcial), Setor Comercial (parcial), Jardim das
Palmeiras (parcial) Jardim Jacarandás (parcial) e Jardim Itália (parcial). CONTRATADA: BR
PAVING CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
15.264.721/0001-86. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2019. VALOR TOTAL: R$ R$ 7.008.415,95(sete milhões,
oito mil, quatrocentos e quinze reais e noventa e cinco centavos ). Fundamentado na
Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas Alterações. DATA DE INICIO:
08/04/2020. EXECUÇÃO: 180 ( cento e oitenta ) dias e terá como termo inicial até 05
(cinco) dias após a data de recebimento da Ordem Serviços. VIGÊNCIA: 300 ( trezentos)
dias da data de assinatura do Instrumento de Contrato. SINOP-MT, 13 DE ABRIL DE
2020.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que a Chamada Pública para Credenciamento nº 001/2020,
destinada a Credenciar empresas para fornecimento de cascalho carregado pelo município
e carregado pela contratada para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Públicos, na manutenção dos serviços relacionados a ruas, avenidas e
estradas vicinais não pavimentadas e nas obras de base e sub-base.

A Comissão manifestou-se favorável à Proposta de Credenciamento e aceitou o
CREDENCIAMENTO da empresa MINERAÇÃO NOVA SINOP (CNPJ/MF nº 36.086.063/0001-
50).

Sinop-MT, 9 de abril de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2020

Registro de Preço para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, EM FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, para atender
demanda do Poder Executivo Municipal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Realização: 29 de Abril de 2020 às 09:00 hs
horário de Brasília. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei
Complementar n° 123/2006, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 355/2019. Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Observação: O Edital e seus anexos estará disponível para acesso dos
interessados a partir do dia 15 de Abril de 2020, no portal Prefeitura de Tangará da Serra-
MT, http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na plataforma www.comprasnet.gov.br.
Demais informações, poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-311-
4809

Tangará da Serra-MT, 13 de abril de 2020.
MÁRCIA DOURADO FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2020

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10520: MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preço 22/2020, com objetivo
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT".

Teve como "VENCEDOR", a empresa ÚNICO SUPERMERCADO LTDA, inscrito no
CNPJ: 09.508.576/0001-39, vencedor de todos os itens no valor global de R$ 136.500,00.

Vale de São Domingos-MT, 13 de abril de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2020

Processo nº 662757/2020. Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO EM CA R ÁT E R
EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT.

Em nome de ODONTOESTE LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 12.632.841/0001-09, o
valor estimado totaliza a importância de R$ 174.025,00 (cento e setenta e quatro mil e
vinte e cinco reais), o prazo de vigência será de 180 (cento e oitenta dias), contados a
partir da data da assinatura do contrato. O presente documento está disponível no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 8 de abril de 2020.
DIOGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020

Processo nº 662847/2020. Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO EM CA R ÁT E R
EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT.

Em nome de DIHOL PRODUTOS PARA SAÚDE - CNPJ: 26.792.580/0001-90, o
valor estimado totaliza a importância de R$ 243.00,00 (duzentos e quarenta e três mil
reais), o prazo de vigência será de 180 (cento e oitenta dias), contados a partir da data da
assinatura do contrato. O presente documento está disponível no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 9 de abril de 2020.
DIÓGENES MARCONDES

Secretario Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Vera - MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria nº 020/2020, torna Público para conhecimento dos interessados, o
resultado da Tomada De Preços nº 003/2020, do tipo Menor Preço Global, visando a
contratação de empresa especializada para execução das obras de implantação de
pavimentação asfáltica em vias urbanas (Rua Quito, Rua Venezuela E Bolívia) Do Município
De Vera - MT, conforme contrato de repasse nº 892618/2019/Mdr/Caixa, cuja abertura se
deu em 06/04/2020, sagrou-se vencedora do certame a empresa M. C. Terraplanagem,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-14T01:30:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




